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WO-RA.0012.1.6.2024 

 

Protokół nr 2/24 

posiedzenia 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 

z dnia 22 maja 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak, który powitał członków Komisji 

i zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący:   Damian Walczak, 

 Członkowie:    Piotr Kogut, 

Gorynia Monika, 

Marcin Krawiec, 

Maciej Malczyk, 

Robert Marcinkowski, 

Grzegorz Marszałek, 

Mikołaj Rogala, 

Tomasz Skibicki, 

Mikołaj Wojtyczka, 

Maciej Maciejewski. 

Nieobecni byli radni: Sebastian Czwojda, Michał Listwoń.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz, 

 Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski, 

 Sekretarz Powiatu Justyna Dębska, 

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek, 
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 Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji Artur Rogala. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak przedstawił proponowany 

porządek obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 2/24 Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr 1/24 z dnia 13 maja 2024 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały nr XLVIII/372/23 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 

czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 

projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy w powiecie gostyńskim”. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2024 r. 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2024-2032. 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wysokości diet dla radnych Powiatu Gostyńskiego oraz należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu. 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wysokości wynagrodzenia Starosty Gostyńskiego. 

10. Wolne głosy i wnioski. 

11. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 1/24 z dnia 13 maja 2024 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 11 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 
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Ad 5) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr 

XLVIII/372/23 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja 

zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim” 

przedstawiła Zastępca Dyrektora PUP w Gostyniu Anna Stankiewicz. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XLVIII/372/23 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 

czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 

projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy w powiecie gostyńskim” Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 11 głosów „za”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 6) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu 

powiatu na 2024 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. Dodała 

informację o autopoprawkach do projektu uchwały proponowanych przez 

Zarząd. 

Radny Mikołaj Wojtyczka zadał pytanie dotyczące bezpieczeństwa 

publicznego i ochrony przeciwpożarowej w kwocie 6 300 zł, jak wygląda 

podział tych środków między jednostki ochotniczych straży pożarnych. 

Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi nawiązując do historii, 

że na początku poprzedniej kadencji była dyskusja na ten temat, ponieważ 

powiat nie może wesprzeć bezpośrednio jednostek OSP, dlatego, że są to 

jednostki związane z poszczególnymi gminami. Tak, więc nasze wsparcie 

trafiało do nich w postaci pomocy finansowej dla poszczególnych jednostek 

samorządu terytorialnego. Były wówczas różne drogi wnioskowania o te 

środki, były wnioski składane przez jednostki oraz Burmistrzów i Wójtów, 

była też sytuacja, że wnioskowała jedna OSP bez wiedzy Wójta, wtedy 
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jeszcze nie był zaangażowany Zarząd Oddziału Powiatowego Związku 

Ochotniczej Straży Pożarnej. Wypracowaliśmy taką zasadę, że jeśli mówimy 

o wnioskowaniu, to musi to być potwierdzone przez konkretnego Wójta lub 

Burmistrza, gdzie działa jednostka osp i zawsze prosimy o opinię Zarząd 

Powiatowy i Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej. Przyjęliśmy 

również taką niepisaną zasadę, że co roku wspieraliśmy zakup jednego 

samochodu, chociaż w ubiegłym roku tak się to skumulowało, że były 

zakupione trzy wozy gaśnicze. W tym roku planowano przekazać wyższą 

kwotę, a mianowicie 50 000 zł na zakup samochodu. Niedawno dostaliśmy 

informację, że zmniejsza się kwota dofinansowania z budżetu państwa, więc 

gminy mają poważny problem ze zbilansowaniem zakupu samochodu dla 

osp. W związku z tym prawdopodobnie będziemy państwu radnym 

proponować zwiększenie tej kwoty wsparcia do kwoty 200 000 zł i wsparcie 

tym samym zakupu dwóch samochodów, jeden dla OSP Krobia, a drugi dla 

OSP Karolew. Tak wygląda sytuacja w tej chwili. 

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie o Cyberbezpieczny Samorząd, jak to 

jest realizowane i jak to będzie wyglądać.  

Sekretarz Powiatu Justyna Dębska odpowiedziała, że powiat pozyskał 

ponad 500 000 zł na zadanie pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”. Będzie on 

realizowany za pośrednictwem pracowników starostwa, został złożony 

wniosek na programy, które służą do zabezpieczeń cybernetycznych. Będzie 

on służył nie tylko w starostwie, ale też w jednostkach, które były 

zainteresowane udziałem w tym programie, złożyliśmy jeden wniosek 

wspólny dla wszystkich jednostek, obecnie jesteśmy po podpisaniu umowy, 

przygotowujemy procedurę przetargową.  

Radny Mikołaj Rogala dopytał, czy będzie to obejmowało opiekę jakiejś 

firmy zewnętrznej, czy będzie polegało tylko na zainstalowaniu 

oprogramowania.  

Sekretarz Powiatu Justyna Dębska powiedziała, że poprosi Pana Artura 

Rogalę, który pisał wniosek i zna się na tych programach.  

Zastępca Naczelnika Wydziału Zarządzania i Inwestycji Artur Rogala 

wyjaśnił kwestię Cyberbezpieczeństwa Samorządu. Powiedział, że powiat 
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jest uczestnikiem ww. projektu, w grupie tej jest 11 jednostek, ma on dwa 

elementy: część szkoleniowo-dokumentacyjną oraz część sprzętową, czyli 

urządzenia i oprogramowanie. Z naszej strony umowa jest już podpisana, 

wysłaliśmy ją do jednostki zarządzającej i czekamy za podpisaniem.  

Radny Marcin Krawiec zapytał o informację z autopoprawki oraz wnioski 

w sprawie dofinansowania OSP, czy one już wpłynęły i na jaką kwotę. 

Przypomniał poprzednią kadencję i rozmowy o zwiększeniu kwoty do 30 000 

zł dla OSP, które nie doszły do skutku, skąd teraz taka decyzja 

o zwiększeniu tej kwoty, skoro przez wiele lat nie można tego było zrobić. 

Starosta Robert Marcinkowski udzielił odpowiedzi, że wnioski wpłynęły po 

100 tysięcy złotych dla OSP Krobia i tak samo dla OSP Karolew. Dodał, że 

już w tym roku ta kwota została zwiększona do 50 000 zł z tych powodów, 

o których mówił wcześniej. Najważniejszą przesłanką do tego była zmiana 

kwoty dofinansowania od państwa na niekorzyść jednostek, co w wielu 

przypadkach sprawiało, że zakup samochodu nie doszedł by do skutku.  

Radny Marcin Krawiec zadał pytanie, czy radni mogliby otrzymać te dwa 

wnioski do wglądu, czego dotyczy zakup i na jakie kwoty.  

Radny Grzegorz Marszałek wyjaśnił kwestię zakupu samochodów dla 

jednostek OSP z punktu widzenia strażaków, zaczynając od pierwszego 

dofinansowania z powiatu i nawiązując do kwestii Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego, a także kwestii wyposażenia i ceny samochodu.  

Przewodniczący Komisji Damian Walczak uzupełnił mówiąc, że w OSP 

Krobia na stanie znajduje się samochód Jelcz z 1988 roku, który co chwilę 

jest wycofywany z podziału ze względu na rozszczelnienie zbiornika 

i niestety musi on zostać wycofany trwale, a jednostka ma bardzo dużo 

wyjazdów.  

Radny Mikołaj Wojtyczka zapytał, czy jest taka możliwość, aby z tych 

50 000 zł na zakupy dla OSP zrobić 70 000 zł. Wtedy można podzielić środki 

na 7 gmin, dla każdej równo po 10 000 zł. 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak wyjaśnił, że w tej chwili mamy 

propozycję zwiększenia z 50 000 zł na 200 000 zł.  
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Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski powiedział, że w tej 

chwili jest propozycja Zarządu, czyli zwiększenie do 200 000 zł, a jeśli radny 

składa propozycję kolejnego zwiększenia, to należy poszukać środków 

w budżecie na pokrycie tej kwoty.  

Przewodniczący Komisji Damian Walczak przypomniał, że w poprzedniej 

kadencji wspieraliśmy jednostki OSP tylko w zakupie samochodów, a nie 

wyposażenia. Chcieliśmy się skupić na wspieraniu tych jednostek i tych 

gmin, gdzie kupowane były pojazdy. 

Starosta Robert Marcinkowski podziękował za propozycję, ale nie można 

od razu wprowadzać nowej zasady i jednego zwiększenia za drugim, należy 

to przedyskutować również z Zarządem Powiatowym Związku OSP. 

Dotychczas wypracowany system był dobry i sprawiedliwy, bo co roku jakaś 

jednostka otrzymywała wsparcie i mogła dokonać zakupu nowego 

samochodu. Nie wyklucza się równego podziału na gminy, jednak może to 

rodzić inne wątpliwości np. co do wielkości gminy. Przyjmijmy to jako punkt 

wyjścia do dyskusji, możemy zorganizować spotkanie robocze, a teraz 

skupmy się na doraźnym ratowaniu sytuacji.  

Radny Marcin Krawiec poruszył kwestię zwiększenia wsparcia dla OSP 

i wypracowania w tym temacie nowej zasady wzrostu kwoty środków na to 

zadanie. 

Radny Grzegorz Marszałek powiedział, że to nie są ostatnie zakupy 

samochodów dla OSP, ponieważ w kolejce czeka Gmina Gostyń i Pępowo – 

Babkowice. Na terenie powiatu zostało zrobione rozpoznanie, gdzie są 

potrzebne samochody i mamy najpierw Karolew i Krobię, a dalej Gostyń 

i Babkowice. Odniósł się do kwestii zwiększenia kwoty na zakup samochodów 

w kontekście wzrostu cen oraz omówił wysokość dofinansowania rządowego. 

Radny Mikołaj Wojtyczka zapytał o ochronę zdrowia, modernizacja 

pomieszczeń w SPZOZ w Gostyniu, kwota 120 000 zł, co to są za 

pomieszczenia. 

Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że jest to zapis, którego nie 

zmieniamy, bo on już był w uchwale budżetowej. Dotyczy to części, gdzie 
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znajduje się diagnostyka, będzie wykonana modernizacja korytarza 

prowadzącego do tomografu, mammografu i rentgena. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2024 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie 

w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 5 głosów „wstrzymujących się”, 

2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-2032 przedstawiła 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Posiedzenie opuścił radny Marcin Krawiec. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2024-

2032 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

6 głosów „za”, 4 głosy „wstrzymujące się”, 3 radnych nieobecnych. 

 

Ad 8) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wysokości diet dla 

radnych Powiatu Gostyńskiego oraz należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych powiatu przedstawił Przewodniczący Rady 

Powiatu Gostyńskiego Grzegorz Marszałek. 

Sekretarz Powiatu Justyna Dębska poinformowała, że w projekcie 

uchwały jest błąd. W paragrafie 1 ustęp 3 wystąpił błąd, ponieważ słowo 

„umowy o pracę” powinno brzmieć „stosunku pracy z wyboru”. Poprawka 

zostanie zgłoszona na sesji. Powiedziała, że podstawa diety jest określona 

w ustawie budżetowej, gdzie kwota bazowa jest w wysokości 1 789,42 zł, 

w paragrafie 1 ustęp 1 jest mowa o kwocie w wysokości 85% dwukrotności 

tej podstawy, czyli 3 042,01 zł i jest to kwota wyjściowa, od której są liczone 
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procenty w ustępie drugim. Przedstawiła proponowaną wysokość diet dla 

radnych pełniących określone funkcje. Dodała, że w przypadku nieobecności 

radnego na sesji lub komisji obniżka diety wynosi 10% za każdą 

nieobecność. Nie ma zapisu, że przy nieobecności radny ma prawo 

dostarczyć zwolnienie lekarskie, ponieważ obecnie przepisy nie pozwalają na 

taką regulację.  

Radny Marcin Krawiec powrócił na posiedzenie. 

Przewodniczący Damian Walczak podziękował za wspólną pracę podczas 

rozmów w sprawie określenia wysokości diet, dzięki czemu metodologia 

wyliczenia diet została wspólnie wypracowana, na podstawie średniej 

z okolicznych powiatów.  

Radny Mikołaj Rogala poruszył kwestię procentowych zwyżek, które 

wynikają ze średnich ościennych powiatów. Pytanie, czy te okoliczne powiaty 

również mają takie same procenty. 

Przewodniczący Damian Walczak wyjaśnił, że nie. Jako punkt wyjścia 

wzięliśmy dietę przewodniczącego rady, a dieta przewodniczącego jest średnią 

arytmetyczną z 6 powiatów. Natomiast propozycja była taka, aby te procenty 

pozostałych funkcji radnych zostawić takie, jak były w uchwale z 2011 roku, 

później pojawiła się korekta 5%. 

Radny Mikołaj Rogala poruszył kwestię wynagrodzenia dla sekretarza 

komisji, który wcześniej nie był finansowany, a nie ukrywa, że wiąże się z tą 

funkcją dużo pracy.  

Radny Grzegorz Marszałek poinformował, że kwestia wyliczenia średniej z 6 

powiatów była propozycją radnego Marcina Krawca, który zaproponował, aby 

wziąć pod uwagę wynagrodzenia przewodniczących rad wszystkich ościennych 

powiatów.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, jaki to będzie ogólny koszt dla budżetu po 

uwzględnieniu tych podwyżek diet, czy będzie to duża różnica. 

Przewodniczący Damian Walczak odpowiedział, że, licząc tak na szybko, 

będzie to wzrost wydatków w tym roku o około 60 000 zł. 

Radny Marcin Krawiec powiedział, że odbyło się spotkanie w sprawie diet, na 

którym padła pewna propozycja oraz padło pytanie, jak to wygląda 
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w powiatach ościennych. Wysokość diet jest różna, powiaty są porównywalne 

pod względem liczby mieszkańców. Dodał, że nie do końca jest przekonany co 

do kreowania nowych procentów, bo stare wysokości funkcjonowały przez 

wiele lat w określony sposób.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wysokości diet 

dla radnych Powiatu Gostyńskiego oraz należności z tytułu zwrotu 

kosztów podróży służbowych radnych powiatu Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 6 głosów „za”, 5 głosów 

„wstrzymujących się”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wysokości 

wynagrodzenia Starosty Gostyńskiego przedstawiła Sekretarz Powiatu 

Justyna Dębska. Dodała informację, że w projekcie jest błąd polegający na 

braku paragrafu, który mówi o tym, kiedy uchwała wchodzi w życie, będzie 

to skorygowane na sesji. 

Radny Piotr Kogut zapytał, jakie jest maksymalne 100% wynagrodzenie 

możliwe dla Starosty. 

Sekretarz Powiatu Justyna Dębska udzieliła odpowiedzi, że wynosi ono 

20 041,50 zł.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wysokości 

wynagrodzenia Starosty Gostyńskiego Komisja zaopiniowała 

pozytywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 6 głosów 

„wstrzymujących się”, 2 radnych nieobecnych. 

 

Ad 10) 

Wolne głosy i wnioski. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o nowe boisko przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu.   
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Starosta Robert Marcinkowski powiedział, że został ogłoszony kolejny 

przetarg na to zadanie, ponieważ w pierwszym przetargu nie wpłynęła żadna 

oferta, choć były zapytania. Po diagnozie rynku mamy podejrzenie, że 

problemem był termin wykonania zadania, który był wyznaczony do 15 

sierpnia, a w związku z tym, że ruszyły projekty budowy i modernizacji boisk 

typu Orlik, firmy miały bardzo napięte terminy. W tej chwili termin realizacji 

zadania po uzyskaniu zgody dyrektora został wydłużony. 

Przewodniczący Damian Walczak powiedział, że realizując plan pracy 

Komisji, wystąpi do Starosty w sprawie przygotowania dokumentów do analizy 

oświatowej oraz analizy wydatków na promocję powiatu. Być może uda nam 

się zrealizować te punkty jeszcze przed wakacjami. 

 

Ad 11) 

Przewodniczący Komisji Damian Walczak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 2 posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu, Inwestycji 

i Rozwoju Gospodarczego 

 

/-/ Damian Walczak 

 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


